
    
АДМИНИСТРАЦИЯ КАШТАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАХЧИСАРАИСКОГО РАИОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №02-07/536 

от 26 мая 2022 года с.Каштаны 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление водных объектов или их частей в 

пользование на основании договоров водопользования», утвержденный 

постановлением администрации Каштановского сельского поселения 

Бахчисарайского района от 03.12.2015г. №33 

Рассмотрев предложение прокуратуры Бахчисарайского района от 30.11.202]г. 

№Исорг-20350004-3205-21/792-20350004, руководствуясь Постановлением 

Правительства РФ от 30 декабря 2006 г. № 844 "О порядке подготовки и принятия 
решения о предоставлении водного объекта в пользование", администрация 

Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление водных объектов или их частей в пользование на основании 
договоров водопользования», утвержденный постановлением администрации 
Каштановского сельского поселения Бахчисарайского района от 03.12.2015г. №33 

(далее- Регламент) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.2. Регламента изложить в новой редакции: 
«2.6.2. К заявлению прилагаются: 

а) копия документа, удостоверяющего личность, - для физического лица; 
6) документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от 

имени заявителя, - при необходимости; 
в) информация о намечаемых заявителем водохозяйственных мероприятиях и 

мероприятиях по охране водного объекта с указанием размера и источников средств, 
необходимых для их реализации; 

г) копия правоустанавливающего документа на земельный участок, право на 
который не зарегистрировано в Едином государственном реестре недвижимости (в 
случае использования водного объекта для строительства причалов); 

д) сведения о наличии контрольно-измерительной аппаратуры для контроля 
качества воды в водном объекте; 

ж) материалы в графической форме с отображением водного объекта, указанного 
в заявлении о предоставлении водного объекта в пользование, и размещения средств и 
объектов водопользования, а также пояснительная записка к ним. Координаты



заявленной к использованию части водного объекта, примыкающей к береговой линии 

(границе водного объекта), определяются в системе координат, установленной для 
ведения Единого государственного реестра недвижимости; 

3) согласие на обработку персональных данных (для физических лиц).». 

1.2. Раздел 2 Регламента дополнить пунктом 2.6.2.1. следующего 

содержания: 
«2.6.2.1. Для рассмотрения вопроса о предоставлении водного объекта в 

пользование орган местного самоуправления в течение 2 рабочих дней со дня 
представления заявителем заявления и прилагаемых к нему документов запрашивает в 
том числе в электронной форме с использованием единой системы 
межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней 
региональных систем межведомственного электронного взаимодействия: 

а) в Федеральной налоговой службе (ее территориальных органах): 

сведения из Единого государственного реестра юридических лиц - для 
юридических лиц; 

сведения из Единого государственного реестра — индивидуальных 
предпринимателей - для индивидуальных предпринимателей; 

6) в органах государственной власти и организациях, уполномоченных на 
проведение государственной экспертизы, - сведения о наличии положительного 
заключения государственной экспертизы и об акте о его утверждении (в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации); . 

г) в Федеральном агентстве по рыболовству - сведения о выделенных и 
предоставленных в пользование рыбоводных участках в границах заявленной к 
использованию части водного объекта с указанием вида водопользования (в случае 
использования водного объекта рыбохозяйственного значения).». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на 
портале Правительства Республики Крым, на странице муниципального образования 
Бахчисарайский район (БабсН.тК.гоу.га), в разделе органы местного самоуправления 

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Каштановское 
сельское поселение» и на сайте администрации Каштановского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым Вйр://КазМапоу$Кое-5р.ги/. 

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования, 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

В.Э. Григорян 

 


